
Aanwijzingsbesluit experimenten Kiezen op Afstand

26 april 2005/Nr. 2005-0000068009/
CZW

De Minister voor Bestuurlijke Vernieu-
wing en Koninkrijksrelaties,
Gelezen de brief van het College van
Burgemeester en Wethouders van de
gemeente Assen van 24 februari 2005,
de brief van 23 maart 2005 van het Col-
lege van Burgemeester en Wethouders
van de gemeente Deventer, de brief van
College van Burgemeester en Wethou-
ders van de gemeente Heerlen van
1 februari 2005 (04.20/4413) en de brief
van 25 februari 2005 van de chef Bur-
gerzaken van de gemeente Nieuwegein;
Gelet op artikel 29 van de Wet raadple-
gend referendum Europese Grondwet,
en artikel 1, eerste lid, van de Experi-
mentenwet Kiezen op Afstand;

Besluit:

Artikel 1
Bij de stemming voor het referendum
over de Europese Grondwet worden de
volgende experimenten als bedoeld in
artikel 1 van de Experimentenwet Kie-
zen op Afstand gehouden:

een experiment met stemmen in een
stemlokaal van eigen keuze als bedoeld
in hoofdstuk 2 van het Tijdelijk experi-
mentenbesluit Kiezen op Afstand in de
gemeente Assen;

een experiment met stemmen in een
stemlokaal van eigen keuze als bedoeld
in hoofdstuk 2 van het Tijdelijk experi-
mentenbesluit Kiezen op Afstand in de
gemeente Deventer;

een experiment met stemmen in een
stemlokaal van eigen keuze als bedoeld
in hoofdstuk 2 van het Tijdelijk experi-
mentenbesluit Kiezen op Afstand in de
gemeente Heerlen;

a. 

b. 

c. 

een experiment met stemmen in een
stemlokaal van eigen keuze als bedoeld
in hoofdstuk 2 van het Tijdelijk experi-
mentenbesluit Kiezen op Afstand in de
gemeente Nieuwegein.

Artikel 2
Bij de experimenten, bedoeld in artikel
1, onderdelen a tot en met d, wordt
gebruik gemaakt van de stempas, waar-
van het model krachtens artikel 3, eerste
lid, van de Tijdelijke experimentenrege-
ling Kiezen op Afstand door burgemees-
ter en wethouders is vastgesteld.

De Minister voor Bestuurlijke
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties,
A. Pechtold.

d. 

BZK

Uit: Staatscourant 17 mei 2005, nr. 92 / pag. 8 1


